
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Рыбинская средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Г.П. Кузьмина» 

(МБОУ «Рыбинская СОШ № 7 имени Героя Советского Союза Г.П. Кузьмина») 

 
 Номер 

документа 
Дата 

                                                            ПРИКАЗ 01-05-232/2 14.12.2023 

с. Рыбное 

 
 

О создании психологической службы 

 

В целях обеспечения доступной психолого-педагогической помощи участникам 

образовательных отношений, в соответствии с планом основных мероприятий, проводимых 

в рамках Десятилетия детства на период до 2027 года, утвержденным распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 года № 122-р, предусматривающим 

развитие психологической службы в системе образования, действующей Концепцией 

развития психологической службы в системе общего образования и среднего 

профессионального образования в Российской Федерации на период до 2025 года от 20 мая 

2022 года № СК-7/07ВН,  руководствуясь ст.ст. 26,28,30,41,48,51 Федерального Закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.п. 6.3, 6.4, 7.2 Устава 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Рыбинская средняя 

общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Г.П. Кузьмина», 

утверждённого постановлением администрации Рыбинского района от 16.01.2020 № 15-п,    

п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать психологическую службу в МБОУ «Рыбинская СОШ № 7 имени Героя Советского 

Союза Г.П. Кузьмина»).  

2. Утвердить состав психологической службы на 2023-24 учебный год (Приложение 1).  

3. Назначить руководителем психологической службы заместителя директора О.И. 

Жбанову.  

4. Утвердить положение о психологической службе в МБОУ «Рыбинская СОШ № 7 имени 

Героя Советского Союза Г.П. Кузьмина») (Приложение 2). 

5.  Утвердить Модель психологической службы в МБОУ «Рыбинская СОШ № 7 имени Героя 

Советского Союза Г.П. Кузьмина») (Приложение 3). 

5. Утвердить план работы психологической службы МБОУ «Рыбинская СОШ № 7 имени Героя 

Советского Союза Г.П. Кузьмина») (Приложение 4).  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Рыбинская СОШ № 7 имени  

Героя Советского Союза Г.П. Кузьмина»                                                      М.И. Емельянова 



Приложение 1  

к приказу от 14.12.2023 № 01-05-232/2  

«О создании психологической службы» 

 

Состав психологической службы 

 

№ ФИО Должность 

1 Жбанова Ольга Ивановна ЗВР 

2 Горюнова Татьяна Васильевна ЗУВР 

3 Екимцова Алена Камиловна И.о. социального педагога 

4 Редченко Светлана Владимировна Педагог-психолог 

5 Колычева Ирина Алексеевна Учитель-логопед 

6 Синельникова Евгения Геннадьевна Учитель-дефектолог 

7 Белявская Елена Сергеевна Классный руководитель 

 

 


